



	Prefeitura do Município de Teresina SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e		Número da Nota 00000139	
			Data e Hora de Emissão 16/07/2014 14:22:08	
			Código de Verificação 608bf096	
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
	Nome/Razão Social: CONSTRUTORA F RAMALHO LTDA			
	CPF/CNPJ: 06.668.248/0001-01		Inscrição Municipal: 003732-0	
	Endereço: RUA SERGIPE, Nº814 - BAIRRO PIRAJÁ - CEP:64003-720			
	Município: TERESINA		UF: PI	
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22 REGIAO				
CPF/CNPJ: 03.458.141/0001-40				
Endereço: RUA COELHO RODRIGUES, Nº181 - BAIRRO CENTRO - CEP:64000-080				
Município: TERESINA		UF: PI E-mail: trt@gmail.com		
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Descrição: REFERENTE À 6ª MEDIÇÃO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA OBRA DO EDIFÍCIO SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL DA 22ª REGIÃO, LOCALIZADA NA AVENIDA JOÃO XXIII, BAIRRO DOS NOIVOS, TERESINA-PI. NA OBRA DE CEI: 51.222.77145-75				
Tributável SIM SIM	Item MATERIAIS MÃO-DE-OBRA	Qtde 1534,152,85 1534,152,86	Unitário R\$ 1534,152,85 1534,152,86	Total R\$ 534,152,85 534,152,86
PIS (0,6500%): R\$ 6.943,99		COFINS (3,0000%): R\$ 32.049,17	INSS (1,7500%): R\$ 18.695,35	IR (1,2000%): R\$ 12.819,67
CSLL (1,0000%): R\$ 10.683,06		VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.068.305,71		
Valor Total das Deduções: R\$ 427.322,28	Base de Cálculo: R\$ 640.983,43	Alíquota: 3,00%	Valor do ISS: R\$ 19.229,50	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
Mês de Competência da Nota Fiscal: 07/2014				
Recolhimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR				
CNAE: 412040001				
Serviço: 0702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).				
Local da Prestação do Serviço: TERESINA/PI				
Tributação: TRIBUTÁVEL				
Descrição da Atividade: CONSTRUCAO DE EDIFICIOS				

Atesto que os serviços
realizados são de
Teresina.

16/07/2014
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região

Luiz Felipe de Barros
Técnico Judiciário
TRT - 22ª Região

Delano P. Costa
MAT. 308.22.517

1000

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

ITEM	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO	TOTAL	F. MATERIAIS		F. MANOBRAS		F. OUTROS		F. MATERIAIS	F. MANOBRAS	F. OUTROS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
							F. MATERIAIS	F. MANOBRAS	F. MATERIAIS	F. MANOBRAS	F. MATERIAIS	F. MANOBRAS						
20.1	20.1	Trabalho de instalação de sistema de iluminação elétrica, incluindo: instalação de luminárias, interruptores, tomadas e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	45,00	32,37	1.472,65											1.472,65	1.472,65
20.2	20.2	Trabalho de instalação de sistema de ventilação mecânica, incluindo: instalação de ventiladores, dutos, filtros e acessórios, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	30,00	4,28	1.284,00											1.284,00	1.284,00
20.3	20.3	Trabalho de instalação de sistema de aquecimento central, incluindo: instalação de radiadores, caldeira, bombas e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	12,00	12,76	153,12											153,12	153,12
20.4	20.4	Trabalho de instalação de sistema de climatização, incluindo: instalação de aparelhos de ar condicionado, dutos, filtros e acessórios, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	75,00	23,44	1.758,00											1.758,00	1.758,00
20.5	20.5	Trabalho de instalação de sistema de segurança eletrônica, incluindo: instalação de câmeras, alarmes, sensores e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	40,00	18,42	736,80											736,80	736,80
20.6	20.6	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra incêndio, incluindo: instalação de detectores de fumaça, alarmes, extintores e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	30,00	10,45	313,50											313,50	313,50
20.7	20.7	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra invasão, incluindo: instalação de sensores de movimento, alarmes, câmeras e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	20,00	15,45	309,00											309,00	309,00
20.8	20.8	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra raios, incluindo: instalação de para-raios, aterramento e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	10,00	10,45	104,50											104,50	104,50
20.9	20.9	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra surtos, incluindo: instalação de protetores contra surtos, aterramento e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25											52,25	52,25
20.10	20.10	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra interferência eletromagnética, incluindo: instalação de blindagem, aterramento e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	15,00	10,45	156,75											156,75	156,75
20.11	20.11	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra radiação, incluindo: instalação de blindagem, aterramento e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	10,00	10,45	104,50											104,50	104,50
20.12	20.12	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra contaminação, incluindo: instalação de filtros, ventilação e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	20,00	10,45	209,00											209,00	209,00
20.13	20.13	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra explosões, incluindo: instalação de sensores, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	10,00	10,45	104,50											104,50	104,50
20.14	20.14	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques cibernéticos, incluindo: instalação de firewalls, antivírus e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25											52,25	52,25
20.15	20.15	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques físicos, incluindo: instalação de câmeras, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	10,00	10,45	104,50											104,50	104,50
20.16	20.16	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques químicos, incluindo: instalação de sensores, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25											52,25	52,25
20.17	20.17	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques biológicos, incluindo: instalação de sensores, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25											52,25	52,25
20.18	20.18	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques nucleares, incluindo: instalação de sensores, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25											52,25	52,25
20.19	20.19	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques espaciais, incluindo: instalação de sensores, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25											52,25	52,25
20.20	20.20	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques desconhecidos, incluindo: instalação de sensores, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25											52,25	52,25
20.21	20.21	Trabalho de instalação de sistema de proteção contra ataques híbridos, incluindo: instalação de sensores, alarmes e fiação elétrica, com mão de obra especializada e materiais necessários.	m	5,00	10,45	52,25			</									

CLASSIFICAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
21	ACABAMENTO DE PAREDE EM GESSO	m²	100,00	10,00	1.000,00	10,00	1.000,00	10,00	1.000,00
22	ACABAMENTO DE TETO EM GESSO	m²	100,00	8,00	800,00	8,00	800,00	8,00	800,00
23	ACABAMENTO DE PAREDE EM TINTA	m²	100,00	12,00	1.200,00	12,00	1.200,00	12,00	1.200,00
24	ACABAMENTO DE TETO EM TINTA	m²	100,00	10,00	1.000,00	10,00	1.000,00	10,00	1.000,00
25	ACABAMENTO DE PAREDE EM AZULEJO	m²	100,00	20,00	2.000,00	20,00	2.000,00	20,00	2.000,00
26	ACABAMENTO DE TETO EM AZULEJO	m²	100,00	15,00	1.500,00	15,00	1.500,00	15,00	1.500,00
27	ACABAMENTO DE PAREDE EM PEDRA	m²	100,00	30,00	3.000,00	30,00	3.000,00	30,00	3.000,00
28	ACABAMENTO DE TETO EM PEDRA	m²	100,00	25,00	2.500,00	25,00	2.500,00	25,00	2.500,00
29	ACABAMENTO DE PAREDE EM CIMENTO	m²	100,00	18,00	1.800,00	18,00	1.800,00	18,00	1.800,00
30	ACABAMENTO DE TETO EM CIMENTO	m²	100,00	14,00	1.400,00	14,00	1.400,00	14,00	1.400,00
31	ACABAMENTO DE PAREDE EM MADEIRA	m²	100,00	40,00	4.000,00	40,00	4.000,00	40,00	4.000,00
32	ACABAMENTO DE TETO EM MADEIRA	m²	100,00	35,00	3.500,00	35,00	3.500,00	35,00	3.500,00
33	ACABAMENTO DE PAREDE EM COCOTÊ	m²	100,00	50,00	5.000,00	50,00	5.000,00	50,00	5.000,00
34	ACABAMENTO DE TETO EM COCOTÊ	m²	100,00	45,00	4.500,00	45,00	4.500,00	45,00	4.500,00
35	ACABAMENTO DE PAREDE EM ALGODÃO	m²	100,00	60,00	6.000,00	60,00	6.000,00	60,00	6.000,00
36	ACABAMENTO DE TETO EM ALGODÃO	m²	100,00	55,00	5.500,00	55,00	5.500,00	55,00	5.500,00
37	ACABAMENTO DE PAREDE EM LANTANA	m²	100,00	70,00	7.000,00	70,00	7.000,00	70,00	7.000,00
38	ACABAMENTO DE TETO EM LANTANA	m²	100,00	65,00	6.500,00	65,00	6.500,00	65,00	6.500,00
39	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	80,00	8.000,00	80,00	8.000,00	80,00	8.000,00
40	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	75,00	7.500,00	75,00	7.500,00	75,00	7.500,00
41	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	90,00	9.000,00	90,00	9.000,00	90,00	9.000,00
42	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	85,00	8.500,00	85,00	8.500,00	85,00	8.500,00
43	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
44	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	95,00	9.500,00	95,00	9.500,00	95,00	9.500,00
45	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	110,00	11.000,00	110,00	11.000,00	110,00	11.000,00
46	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	105,00	10.500,00	105,00	10.500,00	105,00	10.500,00
47	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	120,00	12.000,00	120,00	12.000,00	120,00	12.000,00
48	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	115,00	11.500,00	115,00	11.500,00	115,00	11.500,00
49	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	130,00	13.000,00	130,00	13.000,00	130,00	13.000,00
50	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	125,00	12.500,00	125,00	12.500,00	125,00	12.500,00
51	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	140,00	14.000,00	140,00	14.000,00	140,00	14.000,00
52	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	135,00	13.500,00	135,00	13.500,00	135,00	13.500,00
53	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	150,00	15.000,00	150,00	15.000,00	150,00	15.000,00
54	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	145,00	14.500,00	145,00	14.500,00	145,00	14.500,00
55	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	160,00	16.000,00	160,00	16.000,00	160,00	16.000,00
56	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	155,00	15.500,00	155,00	15.500,00	155,00	15.500,00
57	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	170,00	17.000,00	170,00	17.000,00	170,00	17.000,00
58	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	165,00	16.500,00	165,00	16.500,00	165,00	16.500,00
59	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	180,00	18.000,00	180,00	18.000,00	180,00	18.000,00
60	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	175,00	17.500,00	175,00	17.500,00	175,00	17.500,00
61	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	190,00	19.000,00	190,00	19.000,00	190,00	19.000,00
62	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	185,00	18.500,00	185,00	18.500,00	185,00	18.500,00
63	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	200,00	20.000,00	200,00	20.000,00	200,00	20.000,00
64	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	195,00	19.500,00	195,00	19.500,00	195,00	19.500,00
65	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	210,00	21.000,00	210,00	21.000,00	210,00	21.000,00
66	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	205,00	20.500,00	205,00	20.500,00	205,00	20.500,00
67	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	220,00	22.000,00	220,00	22.000,00	220,00	22.000,00
68	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	215,00	21.500,00	215,00	21.500,00	215,00	21.500,00
69	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	230,00	23.000,00	230,00	23.000,00	230,00	23.000,00
70	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	225,00	22.500,00	225,00	22.500,00	225,00	22.500,00
71	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	240,00	24.000,00	240,00	24.000,00	240,00	24.000,00
72	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	235,00	23.500,00	235,00	23.500,00	235,00	23.500,00
73	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	250,00	25.000,00	250,00	25.000,00	250,00	25.000,00
74	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	245,00	24.500,00	245,00	24.500,00	245,00	24.500,00
75	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	260,00	26.000,00	260,00	26.000,00	260,00	26.000,00
76	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	255,00	25.500,00	255,00	25.500,00	255,00	25.500,00
77	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	270,00	27.000,00	270,00	27.000,00	270,00	27.000,00
78	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	265,00	26.500,00	265,00	26.500,00	265,00	26.500,00
79	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	280,00	28.000,00	280,00	28.000,00	280,00	28.000,00
80	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	275,00	27.500,00	275,00	27.500,00	275,00	27.500,00
81	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	290,00	29.000,00	290,00	29.000,00	290,00	29.000,00
82	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	285,00	28.500,00	285,00	28.500,00	285,00	28.500,00
83	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	300,00	30.000,00	300,00	30.000,00	300,00	30.000,00
84	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	295,00	29.500,00	295,00	29.500,00	295,00	29.500,00
85	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	310,00	31.000,00	310,00	31.000,00	310,00	31.000,00
86	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	305,00	30.500,00	305,00	30.500,00	305,00	30.500,00
87	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	320,00	32.000,00	320,00	32.000,00	320,00	32.000,00
88	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	315,00	31.500,00	315,00	31.500,00	315,00	31.500,00
89	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	330,00	33.000,00	330,00	33.000,00	330,00	33.000,00
90	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	325,00	32.500,00	325,00	32.500,00	325,00	32.500,00
91	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	340,00	34.000,00	340,00	34.000,00	340,00	34.000,00
92	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	335,00	33.500,00	335,00	33.500,00	335,00	33.500,00
93	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	350,00	35.000,00	350,00	35.000,00	350,00	35.000,00
94	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	345,00	34.500,00	345,00	34.500,00	345,00	34.500,00
95	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	360,00	36.000,00	360,00	36.000,00	360,00	36.000,00
96	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	355,00	35.500,00	355,00	35.500,00	355,00	35.500,00
97	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	370,00	37.000,00	370,00	37.000,00	370,00	37.000,00
98	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	365,00	36.500,00	365,00	36.500,00	365,00	36.500,00
99	ACABAMENTO DE PAREDE EM CORTIÇA	m²	100,00	380,00	38.000,00	380,00	38.000,00	380,00	38.000,00
100	ACABAMENTO DE TETO EM CORTIÇA	m²	100,00	375,00	37.500,00	375,00	37.500,00	375,00	37.500,00
TOTAL									

CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA.
 Engº Francisco Ramalho de Carvalho Filho
 Diretor - Presidente

Atesto que os serviços foram realizados a contento.
 Teresina, 16/07/2014



Delano P. Gita
 MAT. 308.22517

Raphael Romero Barbosa
 Técnico Judiciário
 TRT - 22ª Região

André Luiz de Almeida
 Engenheiro Civil
 TRT - 22ª Região

17/07/14 13:56 NS - MES NORMAL USUARIO : GRACINHA
 DATA EMISSAO : 17Jul14 VALORIZACAO : 17Jul14 NUMERO : 2014NS001644
 UG/GESTAO EMITENTE: 080024 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.REGI
 FAVORECIDO : 06668248/0001-01/- CONSTRUTORA F RAMALHO LTDA
 TITULO DE CREDITO : 2014NP000592 DATA VENCIMENTO : 17Jul14
 INVERTE SALDO : NAO
 OBSERVACAO



pagto. da nf de serviços eletrônica nr. 139, ref. a 6a medição dos serviços de
 execução da construção do edificio sede do trt. pa-644/2013.

EVENTO	INSCRICAO 1	INSCRICAO 2	CLASSIF.1	CLASSIF.2	VALOR
591700	06668248000101		199720200		1.068.305,71 ✓
611060	2013NE000966	999	344905191	142110100	1.068.305,71
521244	2013NE000966		344905191		1.068.305,71
521462	2013NE000966	6147			62.495,88 ✓
531244	2013NE000966				100.420,73
521467	2013NE000966	2640	344905191		18.695,35 ✓
521468	2013NE000966	17171219M			19.229,50 ✓

LANCADO POR : 35012595300 - GRACINHA
 PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 080024 17Jul14 13:56

A Seção de Contabilidade Analítica para

verificar a LIQUIDAÇÃO da despesa.

Teresina, 17/07/2014

Maria das Graças da Silva Freitas
 Assistente-Chefe da Seção de
 Pagamentos de Bens e Serviços - COF

Optados fls. 1789/1792

Verificou-se que foi cumprida a
 segunda fase da despesa, que é a
 liquidação (art. 63 da Lei 4.320/64).

Teresina, 18/07/14

Érica Rejane Sousa Alves
 Analista Judiciário/Contadora
 COF/TRT 22ª Região

___ SIAFI2014-ADMINISTRA-COMUNICA-CONMSG (CONSULTA MENSAGEM)_____

Data: 18/07/14

Hora: 08:56:23

Usuario: VANIA



Mensagem: 20141098376 Emissora 080024 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.REG
em 18/07/14 as 08:56 por VANIA MARIA CARVALHO LIMA GOMES

Assunto: TRT 22- PEDIDO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA PROJETO EDIFICIO-SEDE

Periodos: 18/07/14 19/07/14 20/07/14 21/07/14 22/07/14

Destinatario(s): UNIDADE(S) GESTORA(S)
080017

PF1=AJUDA PF3=SAI PF8=PROXIMA MENSAGEM PF12=RETORNA ENTER=VER TEXTO

___ SIAFI2014-ADMINISTRA-COMUNICA-CONMSG (CONSULTA MENSAGEM)___
Data: 18/07/14 Hora: 08:56:32 Usuario: VANIA
Mensagem: 2014/1098376 Emissora 080024 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.RE
de 18/07/14 as 08:56 por VANIA MARIA CARVALHO LIMA GOMES Pag. 01/01
Assunto: TRT 22- PEDIDO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA PROJETO EDIFICIO-SEDE
Texto : A-CFIN/CSJT



SR. COORDENADOR,

SOLICITAMOS RECURSOS FINANCEIROS REFERENTE A 6A
MEDICAO DOS SERVICOS DE EXECUCAO DA CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DO TRT
DA 22A.REGIAO. PA 644/2013.2014NP000592.VALOR-R\$ 1.068.305,71(RESTOS A
PAGAR).

ATENCIOSAMENTE,
ANTONIO FERREIRA DE C.SOBRINHO
COORDENADOR DE ORÇAMENTO E FINANCAS

PF3=SAI PF5=IMPRIME P12=RETORNA

18/07/14 11:58

USUARIO : GRACINHA

DATA EMISSAO : 18Jul14 TIPO OB: 12

NUMERO : 2014OB801537

UG/GESTAO EMITENTE: 080024 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.REGI

BANCO : 001 AGENCIA : 3791 CONTA CORRENTE : 997380632

FAVORECIDO : 06668248/0001-01 - CONSTRUTORA F RAMALHO LTDA

BANCO : 001 AGENCIA : 1604 CONTA CORRENTE : 75280

DOCUMENTO ORIGEM : 080024/00001/2014NP000592 SIST. ORIGEM : GESTAOCOMP

NUMERO BANCARIO : 003722534-0

PROCESSO : 644/2013

INVERTE SALDO : NAO VALOR : 967.884,98



IDENT. TRANSFER. :

OBSERVACAO

PAGTO. DA NF DE SERVICOS ELETRONICA NR. 139, REF. A 5A MEDICAO DOS SERVICOS DE
EXECUCAO DA CONSTRUCAO DA OBRA DO EDIFICIO SEDE DO TRT. PA-644/2013.

EVENTO INSCRICAO 1	INSCRICAO 2	CLASSIF.1	CLASSIF.2	V A L O R
531814	2013NE000966	344905191		967.884,98
561602	0100000000400D			967.884,98

LANCADO POR : 35012595300 - GRACINHA

UG : 080024 18Jul14 11:58

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

___ SIAFI2014-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDOC (CONSULTA DOCUMENTO)_____

17/07/14 14:24

USUARIO : GRACINHA

DATA EMISSAO : 17Jul14 VENCIMENTO: 17Jul14 NUMERO : 2014DF800514
UG/GESTAO EMITENTE: 080024 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.REGI
CONTRIBUINTE : 06668248/0001-01 - CONSTRUTORA F RAMALHO LTDA
RECURSOS : COM VINCULACAO DE PAGAMENTO
PROCESSO : pa-644/2013 DOC.ORIGEM 080024 / 00301 / 2014NP000592
PERIODO APURACAO : 17Jul14 PERCENTUAL :
REFERENCIA : REC. BRUTA ACUMULADA:
RECEITA : 6147
VALORES : BASE DE CALCULO : 1068305,71
RECEITA : 62.495,88
MULTA : QUIT.CONF.PORT.SRF 913 DE 25/07/02
JUROS DE MORA : 009/ 0001 , EM 17/07/14
TOTAL : 62.495,88

OBSERVACAO

recolhimento de tributos federais. nfse nr. 139. pa-644/2013.

LANCADO POR : 35012595300 - GRACINHA

UG : 080024 17Jul14 14:23

PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

18/07/14 12:00

USUARIO : GRACINHA

DATA EMISSAO : 18Jul14

NUMERO : 2014GP800236

UG/GESTAO EMITENTE: 080024/00001-TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.REGIAO

RECOLHEDOR : 06668248000101

CODIGO DE PGTO : 2640 - CONTR RETIDA NF/FATURA PELO ORGAO PUBLICO

COMPETENCIA : JUL14

RECURSO : 3

PROCESSO : pa-644/2013

DOCUMENTO ORIGEM : 080024/00001/2014NP000592 NUMERO REMESSA :

QUIT.CONF.RESOL. INSS/DC NO.100, 26/08/02

009/ 3791 , EM 18/07/14

VALOR INSS : 18.695,35

VALOR OUTRAS ENTIDADES :

VALOR ATM/MULTA/JUROS :

TOTAL : 18.695,35

OBSERVACAO

recolhimento p/ prev. social em cumprimento a in mps/srp 03, ref. a nfse nr. 139, emitida em 16/07/2014.contratante-?trt 22a regioao.contratada-construtora f
malho ltda.incidente sobre R\$ 534.152,85. pa-644/2013.

LANCADO POR : 35012595300 - GRACINHA UG : 080024 18Jul14 11:59

PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



SIAFI2014-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDOR (CONSULTA DOCUMENTO)
18/07/14 12:02 USUARIO : GRACINHA
DATA EMISSAO : 18Jul14 VENCIMENTO: 17Jul14 NUMERO : 2014DR800236
UG/GESTAO EMITENTE: 080024 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.R
UG ARRECADADORA :
MUNICIPIO FAV. : 1219 - TERESINA
ESTADO FAV. :
RECOLHEDOR(SUBST.): 06668248/0001-01 - CONSTRUTORA F RAMALHO LTDA
RECURSO : 3 - COM VINCULACAO DE PAGAM REFERENCIA : 07/2014
RECEITA : 1717 - ISS RETIDO NA F
DOCUMENTO ORIGEM : 080024/00001/2014NP000592
VALOR PRINCIPAL : 19.229,50 VALOR JUROS :
VALOR MULTA : VALOR TOTAL : 19.229,50
INFORMACOES DE RECOLHIMENTO QUITADO EM 18.07.2014
UG TOMADORA SERVICO : 080024 CONFORME CONVENIO COM STN
NUMERO DA NF/RECIBO : 0000000139
SERIE NF : SUB-SERIE NF :
ALIQUOTA DA NF : 3,000
MUN. DA UG TOMADORA : 1219 - TERESINA
MUNICIPIO DA NF : 1219 - TERESINA
DATA EMISSAO DA NF : 16Jul14 VALOR NF : 1068.305,71
CONTINUA..

PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF8=AVANCA PF12=RETORNA

SIAFI2014-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDOR (CONSULTA DOCUMENTO)
18/07/14 12:02 USUARIO : GRACINHA
DATA EMISSAO : 18Jul14 VENCIMENTO: 17Jul14 NUMERO : 2014DR800236
UG/GESTAO EMITENTE: 080024 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A.RE

OBSERVACAO

prestacao de servicos de engenharia- construcao da nova sede do trt. cmc:00373
2-0. emissao da nota 16/07/2014. valor retido sobre R\$ 640.983,42 - 60/100 do
total da nota. pa-644/2013.

RECEBIMOS	
Nesta data, foram recebidos os presentes	
Autos nº(s)	22 SENG
Teresina	16/07/2014
Maria das Graças de S. M. Freitas	

LANCADO POR : 35012595300 - GRACINHA UG : 080024 18Jul14 12:01
PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF7=RECUE PF12=RETORNA